
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 08.02.2022 №_49_ 

        с. Ершичи   

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

О предоставлении разрешения на 

использование земель, находящихся 

в государственной собственности 

 

На основании заявления Публичного акционерного общества «Ростелеком» 

(ПАО «Ростелеком»)  ОГРН 1027700198767, ИНН 7707049388, в соответствии со 

статьями 39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014год №1300 "Перечень видов 

объектов, размещение которых может осуществляться  на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов", постановлением 

Администрации Смоленской области от 28.05.2015год №302 "Об утверждении 

Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов", Администрация 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области                              

п о с т а н о в л я е т: 
 

1.Предоставить ПАО «Ростелеком» (далее - Пользователь) разрешение на: 

- использование части земельного участка площадью 25 кв.м., находящейся в 

границах  кадастрового квартала 67:09:0790101, в соответствии с приложенной 

схемой границ предполагаемых к использованию или части  земельного участка на 

кадастровом плане территорий, для размещения сооружения связи по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, д. Корсики,  для размещения, которого не 

требуется разрешения на строительство, категория земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное использование земельного участка – связь. 

         2.Установить срок действия разрешения, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления – до 31.12.2022года, начиная со дня его подписания.      

          3.Действие разрешения на использование земельного участка в целях, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, прекращается со дня 

предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу. 



          4.В случае, если использование земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя  

почвы в границах таких земель, Пользователь обязан: 

1) привести такой земельный участок в состояние, пригодное для их 

использования в соответствии с разрешенным использованием; 

2) выполнить необходимые работы по рекультивации такого земельного 

участка. 

5. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить 

копию постановления с приложением схемы границ земель на кадастровом плане 

территории в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 

Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 

государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся 

в Едином государственном реестре недвижимости. 

    6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

         7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы  муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области   М.М.Пахоменкова. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                            В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. Е.В.Телюкова 

Тел. 2-19-07 

________________ 

Разослать: Отделу экономики, имущественных 

и земельных отношений  Администрации МО – 

Ершичский район, заявителю  

 
 
 
 

       Визы:                       М.М.Пахоменков ______________ «_____» ___________   

 

                                           М.М.Бугаев       ______________      «_____» _____________ 

 
 

 

 

 

 



 

 

 


